Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

Приказ

«2025 г. №

«Об организации пришкольного
лагеря с дневным пребыванием детей»

В последнее время обострились такие серьёзные проблемы во время пребывания детей
на летних каникулах, как:
- беспризорность и безнадзорность детей;
- неумение правильно спланировать свой досуг;
- несвоевременное оказание материальной помощи малообеспеченным семьям;
- несоблюдение ЗОЖ, ОБЖ учащихся,
приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию пришкольного лагеря с дневным
пребыванием детей (II поток- 08.07 - 31.07.2025 ) учителя начальных классов Шевелеву
С.П.

2. Назначить начальником лагеря Шевелеву С.П.

3. Назначить воспитателями группы в лагере следующих лиц:
- Лозового И.И. - учителя физической культуры.
- Побединскую В.В. - учителя начальных классов;
- Витерчук Ю.В. - старшую вожатую;
- Алтунину С.Ю. - учителя английского языка;
- Яковлеву А.А. - учителя начальных классов.

4. Возложить обязанности организатора утренней зарядки и спортивных состязаний
при лагере на учителя физической культуры Лозового И.И.;

5. Возложить обязанности организатора по оформлению и выпуску газет, содержащих
информацию о жизни лагеря на Побединскую В.В. - учителя начальных классов, по
следующим рубрикам:
- режим работы лагеря;
- план работы;
- штаб лагеря;
- списки учащихся;
- списки победителей различных конкурсов;
- оформление дневника лагеря.

6. Учителям, которые будут работать во время пришкольного лагеря пройти
медкомиссию, оформить медицинские книжки.

7. Классным руководителям 1-6 классов обеспечить списки детей из
малообеспеченных семей для укомплектования пришкольного лагеря до 1 мая 2025
года.

8. Начальнику лагеря Шевелевой С.П. провести сверку и оформление списка
учащихся пришкольного лагеря в количестве 63 человек до 15 мая 2025 г., а так же
собрать информацию по учащимся, которые будут пребывать в лагере:
- год рождения;
- домашний адрес;
- фамилия, имя, отчество родителей;
- социальный статус;

9. Воспитателям лагеря необходимо проводить беседы с воспитанниками по ПДД,
ОБЖ учащихся, по противопожарной безопасности.

10. Воспитателям лагеря каждый раз при выходе с учащимися за пределы школы
расписываться в журнале безопасности и знакомить учащихся с текстом инструкции
«По охране труда при проведении прогулок, походов, экскурсий.»

11. Зам. директору по ВР Куколевой И.И. проконтролировать работу лагеря и ведение
документации по лагерю.

Директор МБОУ /Дрейзина Е.Д./